
Буџетски	корисници
од	1992	до	2018	година

Од	1992	до	2004	година	бројот	
се	намалил	за	126	корисници	
како	последица	на	спојување	
на	повеќе	корисници	во	еден.

Од	2004	до	2017	година	има	35	
нови	буџетски	корисници.	

Важни	факти

Број	на	буџетски	корисници	1992-2018

Центар	за	Економски	анализи	/	info@cea.org.mk	/	+	389	(0)2	24	44	766
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Во	2005	год.	се	воведуваат	
Државна	комисија	за	
спречување	корупција	и	ДИК

набавки	и	Комисијата	за	
верификација	на	факти

Во	2006	год.	се	воведува	
Секретаријатот	за	европски	
прашања

Во	2008	год.	се	воведува	
Секретаријатот	за	рамковен	
договор	и	Бирото	за	
регионален	развој

Во	2009	год.	се	воведува	
Комисијата	за	верификација	
на	фактите

Во	2011	год.	се	воведува	
Советот	за	унапредување	и	
развој	на	ревизијата
Во	2013	год.	се	воведува	
Дирекцијата	за	технолошки	
индустриски	развојни	зони

Во	2014	год.	се	воведува	
Инспекцискиот	совет

Во	2015	год.	се	воведува	
Државниот	инспекторат	за	
локална	самоуправа
Во	2016	год.	се	воведува	
Советот	за	јавни	набавки,	а	се	
укинува	во	2018	год.

Бројот	на	буџетски	
корисници	е	во	постојан	
пораст	од	2004	година

*Податоците	за	2018	година	се	сеуште	во	предлог	фаза

Во	2018	год.	се	воведува	
Агенција	за	примена	на	јазиците

Од	1991	год.	па	наваму	се	
укинуваат	стопанските	судови,	
општинските	судови,	
Републичкиот	девизен	
инспекторат,	Советот	за	јавни


